
 

 

 

Skaidrojums par sagatavošanas un īstenošanas izmaksu noteikšanu SVVA EJZAF 

“Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana”                                           

(izņemot aktivitātē “Ostu infrastruktūras attīstības stiprināšana”) 
 

 

Sagatavošanas un īstenošanas izmaksu noteikšana notiek saskaņā ar Zemkopības ministrijas apstiprinātu 

metodiku https://www.lad.gov.lv/lv/media/7722/download?attachment. LAD pārbauda iesniegtos projektu 

dokumentus un projektos sasniedzamos rezultātus.  

 

Vienotas likmes finansējums piemērojams divu veidu izmaksām:  

1. projekta iesnieguma sagatavošanas izmaksām; 

2. ar projekta sagatavošanu un īstenošanu saistītajām izmaksām, tajā skaitā arhitektu, inženieru un konsultantu 

honorāri, ekspertīzes, būvuzraudzības un autoruzraudzības pakalpojumu, juridisko pakalpojumu, tehniski 

ekonomisko pamatojumu, energoefektivitātes audita sagatavošanas izmaksas, kā arī izmaksas par nomas 

līguma reģistrāciju zemesgrāmatā, kuras ir tieši saistītas ar projekta sagatavošanu vai īstenošanu. 

 

NB! Atbilstoši metodikai “Vienotās likmes finansējums netiešajām izmaksām Programmas zivsaimniecības 

attīstībai 2021.-2027.gadam projektu iesniegumu sagatavošanas un ar projektu sagatavošanu un īstenošanu 

saistītām izmaksām”  projekta pieteikumos tiek noteikta maksimālā likmes summa projekta iesnieguma 

sagatavošanas un projekta iesnieguma īstenošana izmaksām, ko var saņemt  par atbilstošajām investīcijām, 

kurai tiek iemērota atbalsta pasākuma atbalsta intensitāte!!! 

 

Nav pieļaujama vispārējo izmaksu samazināšana, lai iekļautos VRG noteiktajās projekta attiecināmajās 

izmaksās. Sagatavošanas un īstenošnas izmaksas tiek iekļautas projekta attiecināmajās izmaksās pilnā 

apmērā, nepārsniedzot maksimālo likmi. 

Zemkopības ministrijas apstiprināto vienotās likmes aprēķina metodika 
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No 1 līdz 200 000 

 

1,8 

 

2 900 

 

3 

 

6 000 

 

9 500 

Sākot no 200 001 1,5 4 500 3 12 000 15 000 

 

!!! Gatavojot projekta izmaksu tāmi ir jāpievērš uzmanība VRG sludinājumā norādītajai maksimālai projekta 

attiecināmo izmaksu summai!!! Šī projekta attiecināmo izmaksu summa ir noteikta ietverot arī projekta sagatavošanas 

un projekta īstenošanu saistīto izmaksas likmi. Vienotās likmes izmaksu aprēķins tāmē ir jāiekļauj pilnā apjomā. 

 

!!! Ja projektā ir paredzēta būvniecība, tad ir attiecināmas gan sagatavošanas gan īstenošanas izmaksas. 

 

 

 

https://www.lad.gov.lv/lv/media/7722/download?attachment


 

 

 

 

Piemērs Nr.2 


